UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày 11 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao án phận đê điều cho xã Xuân Vinh

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006; Luật Phòng, chống thiên tai ngày

19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Quyết định số 3840/QĐ-BNN-ĐĐ ngày 13/9/2023 của Bộ

NN&PTNT về việc phân loại, phân cấp đê trên địa bàn tỉnh Nam Định;

Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ của công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn của huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng NN&PTNT huyện và Hạt Trưởng Hạt quản

lý đê Xuân Trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao án phận đê Hữu sông Sò từ đập Nhất Đỗi II đến cuối đường trục1

(Xuân Vinh, Xuân Hoà) cho UBND xã Xuân Vinh, gồm đê và các công trình:

- Cống qua đê: 04 chiếc (Nhất Đỗi II, Nam Điền B, C1, Nam Hồng).

- Điếm canh đê: 01 chiếc (điếm Xuân Vinh).

- Kè hộ bờ từ đập Nhất Đỗi II đến đường trục giữa bãi Xuân Vinh - Xuân Hòa.

Điều 2. UBND xã Xuân Vinh chịu trách nhiệm:

Tổ chức tốt việc quản lý đê điều thuộc án phận được giao; phát hiện các sự

cố về đê điều, chủ động triển khai các biện pháp xử lý giờ đầu, kịp thời báo cáo cơ

quan chức năng để chỉ đạo xử lý; triển khai thực hiện phương án bảo đảm an toàn

đê điều khi có thiên tai xảy ra.

Kiểm tra, phát hiện và xử lý theo thẩm quyền các vi phạm đê điều và công

trình thuỷ lợi thuộc án phận quản lý.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định

của UBND huyện đã ban hành liên quan đến giao án phận đê cho xã Xuân Vinh.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng NN&PTNT huyện, Hạt

2

Trưởng Hạt quản lý đê Xuân Trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và

Chủ tịch UBND xã Xuân Vinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT HU, HĐND, UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, NN&PTNT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Hoàng

		2024-04-12T14:39:14+0700
	Đỗ Văn Minh

		2024-04-12T14:41:40+0700
	Trịnh Văn Hoàng

		2024-04-12T15:33:06+0700

		2024-04-12T15:33:06+0700

		2024-04-12T15:33:06+0700